[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 284 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a adequação dos redutores de velocidade e sinalização da Avenida Alferes Gomes Medela no bairro Jardim Noronha, próximo à Vila Militar.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e usuários solicitam a adequação (construção de faixas elevadas) devido ao movimento intenso de veículos. Os motoristas abusam dos limites de velocidade e os pedestres e moradores do local reclamam dos riscos de atropelamentos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de março de 2018
)